
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 114 del 

17/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO NECESSARIO PER LA 
CONNESSIONEDATI PER LA REALIZZAZIONE DI POSTAZIONI DI COWORKING 
NEI LOCALI DEL PARCO GIOVANNI PAOLO II
IMPORTO COMPLESSIVO €.1.220,00
C.U.U 4W7N8L
CIG:ZCB1E03AD3

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 
-che è di competenza di questo settore la manutenzione ordinaria degli impianti presenti negli 
immobili di proprietà di questo ente che insistono nel centro storico sia di Ragusa Ibla che Ragusa 
Superiore ; 

-che con Determinazione Dirigenziale n. 2315 del 12.12.2016 è stato approvato l’avviso pubblico 
relativo alla manifestazione di interesse per la creazione di una long list di professionisti interessati 
ad occupare spazi di co-working messi a disposizione dal Comune di Ragusa
-che con Determinazione Dirigenziale n. 2691 del 30.12.2016 è stata approvata la long list di 
professionisti che hanno manifestato interesse ad occupare spazi di co-working e pertanto risulta 
opportuno non disattendere le aspettative di detti professionisti di usufruire delle postazioni citate e 
procedere con urgenza alla realizzazione delle opere necessarie a renderle operative secondo le 
modalità indicate nell'avviso di cui alla citata Determinazione n. 2315/2016;
-che l'immobile Giovanni Paolo II, dove è prevista la sede del co-working, necessita di un impianto 
di rete e di una manutenzione nell'impianto elettrico; 
-che la somma per l’intervento sopracitato risulta essere prenotata con atto Dirigenziale n.699 del 
19-Aprile-2017; 
Visto il D.Lgs n.50 del 18-aprile -2016 che all’art.36 comma 2  lett.a , consente per affidamenti di 
importo inferiore a € 40.000,00 ,mediante affidamento diretto adeguatamente motivato ,o per lavori 
in amministrazione diretta; 

Pagina 1/3



-che la legge n.94/2012 di conversione del D.L 52/2012,stabilisce che le amministrazione 
pubbliche devono ricorrere  al Mercato Elettronico delle Pubbliche amministrazione(M.E.P.A), o 
altri mercati elettronici istituiti per tutti gli acquisti di lavori e servizi;
-che il D.L del 06 Luglio-2012 n.95 ,convertito con L.135712, all'art.1 prevede l'obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di provvedere ai lavori attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip S.p.a;
-che tali servizi sono reperibili su mercato elettronico della pubblica amministrazione ,che permette 
di effettuare ordini da catalogo per acquisti di servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo 
quelli che rispondono alla proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d'acquisto(o.d.a) 
o di richieste di offerta (R.d.o);
Visto La richiesta di ordine  generato tramite mercato elettronico con l'identificativo n.3633576  alla  
ditta CAT SRL  con sede in Ragusa , per un totale di €.1,220,00 Iva Compresa ;
Vista la nota del  Settore IV a firma del Dirigente del Settore ,assunta al prot Gen con il n.46122 
del 06-Aprile-2017, con la quale attesta la disponibilità della somma di €.4.500,00 con fondi della 
L.R 61/81;
-che tale spesa è congrua rispetto alle lavorazioni da eseguire;
Ritenuto, stante l’esiguità della spesa da sostenere ,di prescindere dall’acquisizione di altri 
preventivi e la  spesa è congrua rispetto alle lavorazioni da eseguire;
Dato atto che ,  tenendo in considerazione le disposizioni di  cui all’art.163 comma 2 del D.Lgs 
267/00 la spesa in questione è necessaria al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all’Ente:
Ritenuto l’impegno urgente e non derogabile;
Vista la  deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
Vista la deliberazione G.M n.85 del 21-febbraio-2017 applicazione avanzo vincolato fondi L.R 
61/81
Vista la  deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Vista la delibera di C.C n.19 del 24-Marzo-2017 con la quale si approva il nuovo regolamento di 
contabilità ai sensi dell'art.152 del D.lgs 267/2000;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale  
punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2)Affidare alla ditta CAT SRL con sede in Ragusa , il cui ordine di acquisto n.3633576  per 
€.1,220,00 Iva Inclusa , la fornitura e posa di materiale elettrico necessario al collegamento radio 
-wlan dei locali ubicati all'interno del, Parco Giovanni Paolo II ;
3)Dare atto che la somma per l’intervento sopracitato risulta essere prenotata con atto Dirigenziale 
n.669 del 19-Aprile-2017;
4) Impegnare  la somma di €.1,220,00 Iva Compresa IVA  compresa al Cap.2109,4 Bil. 2017 
codice di bilancio: 05,01-1,03,02,09,011,scadenza al mese di Giugno 2017;
6)Dare atto che trattasi di spesa urgente e necessaria ,in quanto la non realizzazione di quanto 
previsto nel bando per l'occupazione di spazi di co-working potrebbe arrecare danni patrimoniali  
certi e gravi all'ente,pertanto rientra fra le eccezioni consentite dall'art.163 comma 2 del D.lgs 
267/2000;

Pagina 2/3



7)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativistanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs 267/2000;
8)  Il codice univoco ufficio è: 4W7N8L, ed il codice CIG:ZCB1E03AD3;
9)Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web 
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del 
D.Lgs n.33/2013;

 

Ragusa,  17/05/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

